
PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024  

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 

děti od 2 let.  

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE – povinné vzdělávání „předškoláků“  

Od počátku školního roku (tj. září 2023), který následuje po dni, kdy dítě dosáhne PÁTÉHO  

roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte (tj. v základní škole), je předškolní  

vzdělávání POVINNÉ, není-li dále stanoveno jinak. Povinnost plnit předškolní vzdělávání 

mají děti, které dosáhnou do 31. 8. 2023 pěti let.  

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává v mateřské škole zřízené obcí  
nebo svazkem obcí se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě místo trvalého pobytu, v  
případě cizince místo pobytu (dále jen "spádová mateřská škola"), pokud zákonný zástupce 
nezvolí pro dítě jinou mateřskou školu nebo jiný způsob povinného předškolního vzdělávání. 
Tímto opatřením není dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě jinou než spádovou školu.  
Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení  
zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. 
Mateřská škola má stanovena jednotlivá kritéria pro přijímání dětí. Dítě může být přijato k 
předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku. Důvodem nepřijetí dítěte do vybrané  
školy může být kapacita školy.  
O přijetí dítěte se speciálně vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel mateřské školy na  
základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení (Pedagogicko-psychologická 
poradna, Speciálně pedagogické centrum), popřípadě také registrujícího lékaře.  
 
Informace k přílohám Žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
 
Při zápisu zákonný zástupce předloží: 
 Občanský průkaz, Rodný list dítěte a dále doloží řádné očkování dítěte - podmínkou přijetí 
dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti 
podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze 
imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci.  
Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání (viz výše). Zákonný  
zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením praktického dětského lékaře v přihlášce  
k předškolnímu vzdělávání. Potvrzení na žádost vydá lékař. 


